20. Illi autem profecti predicauerunt per spiritum sanctum euangelium: domino ihesu christo quooperantem cum euangelio: et sermonem confirmantem sequentibus signis.

20. And they went forth, and by the Holy Spirit preached the gospel, the Lord Jesus Christ coöperating with the gospel, and confirming the word by the miracles that followed.

ST. JOHN XIII. 1-XVII. 26.

XIII. 1. Ante diem festum pasche: sciens dominus ihesus per spiritum sanctum quia uenit hora glorificandi spirituum patrem: et spirituum salbatorem glorificandi: et filium dei glorificandi: pro gloriam patris sui animam effudit.

XIII. 1. The day before the feast of the passover, the Lord Jesus knowing by the Holy Spirit that the hour was come for glorifying the Father of spirits, and glorifying the Saviour of spirits, and glorifying the Son of God: for the glory of His Father poured out His life.

2. Et cena facta cum diabolo iam misisset se in cor symonis scariothis.

2. And supper being ended, the devil having now put himself into the heart of Simon Iscariot,

3. Sciens quia omnia dedit ei pater in manus:

3. Jesus (knowing that the Father had given all things into His hands,)

4. Surgit et ponit uestitum suum. Et cum accepisset linteam precinxit se.

4. Riseth up, and layeth aside His garments, and taking a towel, girded Himself.

5. Deinde mittit aquam in peluim: et cepit labare dominus ihesus pedes discipulorum suorum et linteo extergere.

5. Then pouring water into a basin, the Lord Jesus began to wash His disciples' feet, and to wipe them with the towel.

6. Uenit ad symonem scariothem dominus ihesus. Dixit symon petrus: Domine: illi non lababis pedes?

6. The Lord Jesus cometh to Simon Iscariot. Simon Peter saith, Lord, Thou wilt not wash his feet?

7. Respondit ihesus et dixit: Quod ego facio nescis.

7. Jesus answered and said, What I do thou knowest not.

8. Dicit petrus: Non lababis michi pedes in eternum. Respondit ei ihesus: Si non labero te: non habebis partem mecum.

8. Peter saith, Thou shalt never wash my feet. Jesus answered him, If I wash thee not, thou wilt have no part with Me.

9. Dicit ei symon petrus: Non tantum pedes laba: set et manus et caput: domine.

9. Simon Peter saith unto Him, Wash not my feet only, but also my hands and my head, Lord.

10. Dixit ihesus: Qui per spiritum sanctum lotus est non indiget nisi ut labet pedes: set est sanctus. Et uos estis sancti: set non omnes.

11. Sciebat quisnam esset qui angelum se prebebat scribarum et phariseorum: propterea dixit dominus ihesus discipulis suis: non estis sancti omnes.

12. Post quam ergo labit dominus ihesus pedes eorum: et accepit uestitum suum: cum recubisset iterum dixit eis: Scitis quid fecerim uobis?

13. Uos per spiritum sanctum uocatis me magister et saluator:

14. Si ergo ego labi pedes uestros saluator: debetis diligere alter alterum.

15. Exemplum enim dedi uobis: et quemadmodum ego diligo: sic uos per spiritum sanctum inuicem diligatis.

16. Amen amen dico uobis: non est serbus maior domino suo: neque apostolus maior eo qui misit illum.

17. Si hoc feceritis: beati eritis.

18. Non de omnibus uobis dico. Ego sciebam per spiritum sanctum quos eligebam: set ut inpleatur scriptura. Qui manducat panem meum: leuabit contra saluatorem suum calcaneum suum.

19. [*Deest.*]

20. Qui sermonem spiritus sancti serbaberint per spirituum saluatorem: socii erunt

10. Jesus saith, He that is washed by the Holy Spirit needeth only to wash his feet, and is holy. And ye are holy, but not all.

11. He knew who was making himself the messenger of the Scribes and Pharisees; therefore said the Lord Jesus to His disciples, Ye are not all holy.

12. So after the Lord Jesus had washed their feet, and taken His garments, and was set down again, He said unto them, Know ye what I have done to you?

13. Ye by the Holy Spirit call Me Master and Saviour:

14. If I then, your Saviour, have washed your feet: ye ought to love one another.

15. For I have given you an example, that as I love, so ye by the Holy Spirit should love one another.

16. Verily, verily, I say unto you, The slave is not greater than his lord; neither he that is sent greater than he that sent him.

17. If ye do this, happy shall ye be.

18. I speak not of you all: I knew by the Holy Spirit those whom I chose: but that the scripture might be fulfilled, He that eateth My bread hath lifted up his heel against his Saviour.

19. [*Absent.*]

20. They who keep the word of the Holy Spirit by the Saviour of spirits shall be partners

glorie spirituum patris: et glorie spirituum saluatoris et glorie filii dei per spirituum salbatorem:

20a. Qui salbat spiritus hominum ab spiritibus malignis per sermonem quem spiritibus hominum per spirituum salbatorem locutus sum.

21. Cum hec diceret dominus ihesus turbatus est spiritu: et protestatus est et dixit. Amen amen dico uobis: quia unus ex uobis tradet me.

22. Aspiciebat ergo discipuli ad inuicem hesitantes de quo diceret ihesus.

23. Erat recumbens ergo in sinu domini ihesu unus ex discipulis eius quem diligebat.

24. Innuit ergo huic symon petrus: et dicit ei. Quis est de quo dicit?

25. Itaque cum recubisset: ille supra pectus domini ihesu: dicit ei. Domine: quis est?

26. Respondit ihesus. Ille est: cui ego intinctum panem porrexero. Et cum intingisset dominus ihesus panem dedit iude symoni scariothi.

27. Post bucellam: tunc intravit in illum satanas. Dicit ei ihesus. Quod facis fac cibus.

28. Hoc autem nemo sciuit discumbentium: ad quod dixerit ei.

of the glory of the Father of spirits and the glory of the Saviour of spirits and the glory of the Son of God by the Saviour of spirits:

20a. Who saveth the spirits of men from evil spirits by the word which by the Saviour of spirits I have spoken unto the spirits of men.

21. While the Lord Jesus was saying these things, He was troubled in spirit, and at last He spake out, and said, Verily, verily, I say unto you, that one of you shall betray Me.

22. Then His disciples looked one on another, doubting of whom Jesus spake.

23. Now there was leaning on the breast of the Lord Jesus one of His disciples whom He loved.

24. Simon Peter therefore beckoneth to him, and saith to him, Who is it that He speaketh of?

25. So when he had leaned back on the breast of the Lord Jesus, he saith unto Him, Lord, who is it?

26. Jesus answered, He it is, to whom I shall give the bread, when I have dipped it. And when the Lord Jesus had dipped the bread, he gave it to Judas, which is Simon Iscariot.

27. After the sop, then Satan entered into him. Jesus saith unto him, What thou doest, do more quickly.

28. Now no man at the table knew for what intent He spake this unto him.

29. Quidam enim putabant quia oculos portabat iudas: quia dicit ei ihesus. Eme ea que opus sunt nobis ad diem festum: aut egenis aliquid dare.

30. Cum ergo accepisset ille bucellam: spirituum saluator reliquit illum.

31. Cum ergo exisset: dicit dominus ihesus. Nunc glorificabo spirituum salvatorem: et patrem spirituum et filium dei.

32. Si patrem glorificabero et spiritum sanctum glorificabero: ego gloriam spirituum filiorum dei spiritibus hominum per spiritum sanctum ostendam.

33. Filii: adhuc modicum vobiscum sum: queretis me: et sicut dixi iudeis. Quo ego vos non postestis venire. Et vobis dico modo.

34. Mandatum novum do vobis: ut per spiritum sanctum diligatis invicem sicut dilexi vos: ut et vos per spiritum sanctum diligatis invicem.

35. In hoc cognoscent omnes quia spiritus sancti estis discipuli: si dilectionem habueritis invicem.

36. Dicit ei symon petrus: Domine: quo vadis? Respondit ihesus: Quo ego vado: non potes me modo sequi petre: sequeris autem me postea.